



KHRS ApS

Vibevej 20, 2400 København NV

CVR-nr. 25 37 48 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024.

Feras Sbeihi
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	KHRS ApS Vibevej 20 2400 København NV
	CVR-nr.: 25 37 48 43
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Feras Sbeihi
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	KHRS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med service og rengøring og hermed beslægtet virksomhed samt i sin virksomhed og drift at have en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.076.679 kr. mod 28.175.310 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.091.684 kr. mod 970.653 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets politikker for CSR og ESG

KHRS ApS er dybt forpligtet til at drive vores forretning på en måde, der ikke kun skaber værdi for vores kunder og samarbejdspartnere, men også for samfundet og miljøet omkring os.

En bæredygtig forretning er for os direkte forbundet til ansvarlighed over for klima, samfund mennesker gennem hele værdikæden. Vi har overenskomst med 3F og sikrer alle vores medarbejdere ordentlige arbejds- og lønvilkår via organiseringen heri.

Vi tror på at udvikle en bæredygtig forretningsmodel, der integrerer hensyn til miljøet, sociale forhold og ansvarlig virksomhedsadfærd og har derfor stor fokus på Environment, Social, Governance (ESG). Den overordnede målsætning for 2024 er at fremtidssikre selskabet ved at måle og validere impact og løbende arbejde med initiativer til forbedring. Selskabet har bl.a. derfor nu indgået i UN Global Compact medlemskab og er i proces for at opnå B Corp certificering.

B Corp fungerer som et holistisk rammeværktøj, der giver en 360 graders måling af vores værdiskabelse for alle interessenter, medarbejdere, kunder, miljø, leverandører, og lokalsamfund.

Certificering er en markør for KHRS' engagement i at opnå højere standarder for social og miljømæssig præstation, gennemsigtighed og ansvarlighed. Ved at forfølge B Corp certificeringen viser KHRS sit ønske om at være en del af en global bevægelse af virksomheder, der stræber efter at balancere profit med hensyn til mennesker og planeten.

Som medlem af branchenetværket HORESTA Facility er KHRS forpligtet til aktivt at arbejde med FNs 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling i overensstemmelse med netværkets kodeks. Vi forpligter os til at efterleve gældende lovgivning og branchens højeste standarder vedrørende ordentlighed, kvalitetsniveau, miljøhensyn, arbejdsmiljø, personaleforhold, uddannelse og brug af underleverandører.

Vi er stolte over at meddele, at vi nu er medlem af UN Global Compact, verdens største initiativ for virksomheders ansvarlighed, som sætter en global standard for virksomheders fremdrift, rapportering og kommunikation vedrørende bæredygtighed. Vi forpligter os hermed til at integrere de ti principper og verdensmålene i vores daglige drift og bidrage til en mere bæredygtig og retfærdig fremtid. Tilslutningen afspejler vores dybe engagement i at handle ansvarligt, bidrage til bæredygtig udvikling og arbejde sammen med andre virksomheder for at løse verdens mest presserende udfordringer.

Ledelsesberetning

KHRS har officielt tilsluttet sig Dansk Industris diversitetsløfte, hvilket markerer et stærkt engagement i at fremme mangfoldighed og inklusion på arbejdspladsen. Ved at tilslutte sig dette løfte forpligter vi os til at arbejde aktivt for at skabe et miljø, hvor forskellighed værdsættes og alle medarbejdere føler sig velkomne og respekterede.

Dette understreger KHRS' dedikation til at skabe et mangfoldigt og inkluderende miljø, der fremmer innovation og vækst.

FN's verdensmål - en bæredygtig fremtid

Selskabets ledelse arbejder i dag med FN's verdensmål på flere niveauer og har konkret vurderet, at de for selskabet mest væsentlige og relevante verdensmål, der understøtter CSR og EGS er følgende:

- SDG nr. 4: Kvalitetsuddannelse
- SDG nr. 5: Ligestilling mellem kønnene
- SDG nr. 8: Anstændige jobs og økonomisk vækst
- SDG nr. 10: Reducer ulighed i og mellem lande
- SDG nr. 11: Bæredygtige byer og lokalsamfund
- SDG nr. 17: Partnerskaber for handling

Et af vores primære mål er at fremme ligestilling, forebygge ulighed og forbedre adgangen til uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet. Dette kan kun opnås gennem en tilgang, der fokuserer på individuelle potentialer og meningsfulde relationer mellem mennesker. Med det formål har vi i 2022 etableret KHRS Academy, der udelukkende fokuserer på bæredygtige og beskæftigelsesrettede aktiviteter, der støtter Verdensmål 4.

Vores arbejde med at integrere indvandrerkvinder på arbejdsmarkedet stemmer godt overens med Verdensmål 5 om at opnå ligestilling mellem kønnene og styrke kvinders rettigheder og muligheder. KHRS ApS har gennem meningsfulde og effektive indsatser formået at få 118 kvinder fra MENAP-landene inklusive Tyrkiet i ordinær beskæftigelse. Sammen med arbejdet kommer også ansvaret for at sikre kvinderne ordentlige vilkår og rettigheder samt støtte dem med henblik på ligestilling.

Vores ambition om at hjælpe mennesker på kanten af arbejdsmarkedet med at finde ordinær beskæftigelse støtter Verdensmål 8, der fokuserer på at fremme økonomisk vækst og sikre anstændige jobs til alle. For at understøtte dette har KHRS ApS udviklet et jobrettet og inkluderende e-læringsværktøj med understøttelse på 12 sprog, som anvendes internt og eksternt til træning og opkvalificering.

Ledelsesberetning

Miljø og social

Vores medarbejdere er vores største aktiv. Derfor investerer vi i omfattende træning i ergonomisk korrekte arbejdsstillinger og løfteteknikker for at forebygge nedslidning og mindske risikoen for skader og arbejdsulykker. Da mange af vores opgaver er fysisk krævende, arbejder ledelsen løbende i tæt dialog med medarbejdergruppe på at sikre et trygt og godt arbejdsmiljø. Selskabet ser bl.a. ind i investering i robotteknologi, der kan afhjælpe på området.

Til trods for det har vi opnået en bemærkelsesværdig lav sygefraværsprocent på 0,67%. hvilket må være resultatet af meningsfulde initiativer og et vedvarende engagement i at forbedre arbejdsmiljøet og medarbejdernes trivsel. Denne præstation vidner om virksomhedens succes med at skabe en kultur, hvor medarbejdertrivsel er en prioritet. Med en målsætning om at reducere sygefraværsprocenten mod udgangen af 2025, vil fokus være skærpet på den mentale sundhed. Ambition understreger vores langsigtede vision for selskabet og vores forpligtelse til at opretholde et sundt og produktivt arbejdsmiljø, der ikke går på kompromis med medarbejdernes velbefindende.

Selskabet har udarbejdet en klar skriftlig miljøpolitik og et miljøledelsessystem, der kan garantere, at virksomheden hele tiden lever op til gældende miljøkrav. KHRS sikrer, at arbejdsmiljøet er organiseret i overensstemmelse med gældende lovgivning samtidig med, at den obligatoriske arbejdsmiljøuddannelse tilbydes og gennemføres efter de relevante bestemmelser. Da rengøring udgør en central del af vores kerneydelser, er det uundgåeligt, at vi har en indvirkning på det omgivende miljø. Vi stræber efter at minimere logistikken - og miljøbelastningen ved kun at benytte certificerede rengøringsprodukter, der enten bærer svanemærket eller EU-blomstens Ecolabel.

Diversitet og inklusion

Vi arbejder aktivt for at fremme diversitet, inklusion og ligestilling i det danske samfund og læner os op ad DI's 16 principper i Diversitetsløftet, som vi har tilsluttet os.

Vi prioriterer et miljø præget af inklusion, hvor vi sikrer, at alle medarbejdere uanset baggrund eller identitet føler sig velkomne og respekterede og ingen oplever diskrimination på baggrund af køn, alder, seksualitet, religion, etnicitet eller andet.

Over 95% af medarbejdere hos KHRS ApS har en anden etnisk baggrund end dansk. Vores filosofi er, at forskellighed virker og tilføjer værdi, er derfor er vi meget begejstrede for at have en så diversitetspræget og mangfoldig repræsentation i virksomheden. Vi anerkender mangfoldigheden som en væsentlig styrke i vores kompetenceprofil og er stolte af den betydelige diversitet i alder, køn og etnicitet, som er repræsenteret hos KHRS.

I forhold til aldersdiversitet udgør personer i alderskategorien under 24 år og +50 år samlet 34% blandt medarbejderstaben. Vi har en målsætning om at rekruttere mere bredt og aktivt modarbejde bias og fordomme i rekrutteringsprocessen.

Ledelsesberetning

I KHRS ApS udgør kvinder i ledelsesroller 70%, hvilket er en positiv indfrielse af målsætningen om større repræsentationen af kvindelige ledere. På medarbejderniveau er repræsentationen rimelig ligelig med 51% mænd og 49% kvinder.

Blandt vores medarbejderstab er der også en andel kvinder med særlige behov og udfordringer. Disse kvinder er ofte karakteriseret ved langvarig ledighed, begrænset erhvervs erfaring og udfordringer med sprog. Som nævnt arbejder vi målrettet og holistisk med den målgruppe.

Vi gør det fordi det er afgørende at integrere denne specifikke målgruppe på arbejdsmarkedet for at reducere ulighed, i tråd med Verdensmål 10, samt styrke samhørighed og bæredygtighed, som beskrevet i Verdensmål 11.

Vores overordnede mål er at inkludere endnu flere marginaliserede personer på arbejdsmarkedet for at skabe positive virkninger for både individet og lokalsamfundet. Som en forlængelse af denne målsætning fokuserer vi også på at beskæftige personer med fysiske og/eller psykiske handicap, idet vi tror på, at alle besidder et unikt potentiale, uanset deres forudsætninger og behov.

Vores langvarige samarbejde med ministerier, styrelser, organisationer, jobcentre og kommuner harmonerer med Verdensmål 17, som sigter mod at styrke globale partnerskaber og øge ressourcerne til at nå målene. Vi har et tæt samarbejde med Nordisk Ministerråd og har deltaget i flere arrangementer som oplægsholdere og som eksempler på bedste praksis. Som en af de få danske private partnere i EURES, det europæiske arbejdsformidlingsnetværk, stiller vi nu tre uddannede EURES-rådgivere til rådighed som sparringspartnere for arbejdsgivere og ledige, der søger job.

Vi anser det som værdifuldt at kunne bidrage til integration af sårbare grupper på arbejdsmarkedet via erfaringsudveksling og vidensdeling, der styrker partnerskaber for handling.

Vi er fast erhvervsponsor for Red Barnet, Kræftens Bekæmpelse og Danmarks Naturfredningsforening. Målsætningen er at indgå i flere værdiskabende netværk og støtte flere organisationer med et humanitært og grønt formål.

Selskabets ledelse ser med stor dedikation på at drive forretningen på en måde, der ikke kun skaber værdi, men også bidrager positivt til samfundet og miljøet. Udviklingen på området for CSR og ESG følges tæt og selskabets ledelse vil sammen med kunder og leverandører have fokus på løbende forbedringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	30.302.273	28.175.310
2 Personaleomkostninger	-29.097.255	-26.783.731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.064	-277.438
Andre driftsomkostninger	-128.126	0
Driftsresultat	896.828	1.114.141
Andre finansielle indtægter	197.700	145.756
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.844	-15.100
Resultat før skat	1.091.684	1.244.797
Skat af årets resultat	-240.899	-274.144
Årets resultat	850.785	970.653
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	850.785	970.653
Disponeret i alt	850.785	970.653

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	852.730	347.009
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>852.730</u>	<u>347.009</u>
5	Deposita	115.387	115.387
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>115.387</u>	<u>115.387</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>968.117</u>	<u>462.396</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.236.315	4.044.900
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.716.133	6.742.689
	Udskudte skatteaktiver	0	23.153
	Andre tilgodehavender	67.943	90
	Periodeafgrænsningsposter	73.590	0
	Tilgodehavender i alt	<u>11.093.981</u>	<u>10.810.832</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.472.632</u>	<u>1.284.769</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.566.613</u>	<u>12.095.601</u>
	Aktiver i alt	<u>13.534.730</u>	<u>12.557.997</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>12.014.039</u>	<u>11.163.254</u>
Egenkapital i alt	<u>12.139.039</u>	<u>11.288.254</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>42.384</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.384</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.250	79.250
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	175.362	302.016
Anden gæld	<u>1.098.695</u>	<u>888.477</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.353.307</u>	<u>1.269.743</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.353.307</u>	<u>1.269.743</u>
Passiver i alt	<u>13.534.730</u>	<u>12.557.997</u>

1 Særlige poster

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	10.192.601	10.317.601
Årets overførte overskud eller underskud	0	970.653	970.653
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	11.163.254	11.288.254
Årets overførte overskud eller underskud	0	850.785	850.785
	125.000	12.014.039	12.139.039

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af covid-19 pandemien. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder, som har tabt omsætning som følge af covid-19 pandemien.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved slag af driftsmidler	257.932	0
Kompensation fra covid-19 støtteordninger	<u>0</u>	<u>1.415.896</u>
	<u>257.932</u>	<u>1.415.896</u>
Omkostninger:		
Tilbagebetaling covid-19 støtteordninger	<u>128.126</u>	<u>0</u>
	<u>128.126</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter/Bruttofortjeneste	257.932	1.415.896
Andre driftsomkostninger/Driftsresultat	<u>-128.126</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>129.806</u>	<u>1.415.896</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	27.012.341	25.531.242
Pensioner	1.474.862	762.866
Andre omkostninger til social sikring	<u>610.052</u>	<u>489.623</u>
	<u>29.097.255</u>	<u>26.783.731</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>79</u>	<u>71</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.844	15.100
	2.844	15.100
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.312.969	1.128.369
Tilgang i årets løb	712.853	184.600
Afgang i årets løb	-416.459	0
Kostpris 31. december 2023	1.609.363	1.312.969
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-965.960	-688.522
Årets afskrivninger	-180.064	-277.438
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	389.391	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-756.633	-965.960
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	852.730	347.009
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	115.387	115.387
Kostpris 31. december 2023	115.387	115.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	115.387	115.387

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse og huslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør kr. 251.817.

Kautionsforpligtelser:

KHRS ApS har påtaget sig kautionsforpligtelse overfor søsterselskab - Invest Ejendomme ApS prioritetsgæld til Nordea Kredit Realkreditselskab. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 kr. 784.186.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KHRS Holding ApS, CVR-nr. 35636609, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
